
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

ШШ* № ^
Об утверждении руководителей пунктов проведения экзаменов для 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования на территории 

Тульской области в 2020 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
07 11 2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования», приказом министерства образования Тульской области от 25.07.20 
№ 1130 «Об утверждении «Дорожной карты» по организации и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в Тульской области в 2019-2020 учебном 
году», в целях организации проведения государственной итоговой аттестации 
образовательным программам основного общего образования в Тульской области в

2020 году приказываю:
1 Утвердить список руководителей пунктов проведения экзаменов для

проведения государственной итоговой аттестации но образовательньш программам
основного общего образования на территории Тульской области в 2020 ДУ
соответствии с приложением (по согласованию).

______________Л « г г , « г . т т г т т / л  ОО П Г \ £ \С \Л Л

Министр образования
Тульской области А.А. Шевелева

14 г п Николаева Виолетта Александровна, /
министерство образования Тульской области, главный сп ец и ал и ст-эксп ер ту ^

Бычкова Ирина Викторовна,
У ТО «ЦТНЭЗ и СУ О», главный специалист 
т .  8(4872) 22-40-41,1гта.ВусЫшуа@Щ1Ш1£ШШШ 

Руководители ППЭ



Приложение 
к приказу министерства образования 

Тульской области
от / X  03 . 2020 г. №

Состав руководителей пунктов проведения экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования на территории Тульской области в 2020 году

№ п/п Фамилия, имя, отчество, должность Должность, место работы
Алексинский район

1. Бекетова Ольга Александровна
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа N'5»

2. Грачева Светлана Михайловна
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназии №18»

3. Емельянова Елена Евгеньевна
Старший специалист по учебным дисциплинам отдела методического сопровождения 
образовательного процесса в образовательных учреждениях в МКУ «ЦОДСО»

4. Кузнецова Елена Владимировна
Учитель физики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №1»

5. Малашина Нина Владимировна
Учитель информатики и ИКТ муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №11»

6. Николаев Дмитрий Андреевич
Учитель английского языка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №5»

7. Серегина Светлана Владимировна
Старший специалист по учебным дисциплинам отдела методического сопровождения 
образовательного процесса в образовательных учреждениях в МКУ «ЦОДСО»

Арсеньевский район
8. Дьячкова Наталья Петровна

Консультант отдела образования администрации муниципального образования Арсеньевскии 
район

Белевский район

9. Басанская Валентина Юрьевна
Заместитель директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Белева Тульской области

Богородицкий район _________ _________

10. Кравцова Наталья Ивановна
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2»

11. Тарасова Татьяна Васильевна
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 27»



№ п/п

12 .

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

2 1 .

22 .

Фамилия, имя, отчество, должность

Черных Ирина Юрьевна

23.

24.

2Я.

26.

Степанов Михаил Сергеевич

Дорохина Наталия Игоревна

Ядревский Юрий Александрович

Варлахова Людмила Владимировна

Дьячкова Оксана Павловна

Зигаренко Ольга Анатольевна

Зуева Ольга Анатольевна

Макарова Светлана Евгеньевна

Маркова Валентина Ивановна

Павлова Елена Анатольевна

Шухарт Татьяна Алексеевна

Белова Наталья Владимировна

Морозова Наталья Геннадьевна

Слемзина Татьяна Викторовна

Главный методист муниципального казенного учреждения «Информационно-методическии 
центр» муниципального образования Богородицкий район _________     _

Веневский район
Начальник сектора по социальным вопросам, спорту и молодежной политике комитета по 
социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район------
Директор муниципального общеобразовательного учреждения «Мордвесский центр 
образования им. В.Ф. Романова»
Директор муниципального общеобразовательного учреждения «Сетская основная ш кола^
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального 
общеобразовательного учреждения «Грицовский центр образования имени Д.С. Сидорова/

Воловский район
Специалист отдела информационно-методического взаимодействия с образовательными 
учреждениями муниципального казенного учреждения «Воловский центр обеспечения
деятельности системы образования» --------------------------------- --------------- --------------------

г. Донской____________________ ___ _____________________ _________ ——
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа N 5»_
Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 
образования №4»
Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 2»и с щ с и и р а о и и и  i w i u u u y i  - •     — ------------------     — -^  _ _  АТОг , л

Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гшшазия№ 2и»
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2»_ 

Дубенский район
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения Дубенская средняя общеобразовательная школа_  

Ефремовский район
Учитель начальных классов муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Центр образования № 5»у >1 _ Ц ^ П  1 р  u u p u j y u m i F M *  + д ^ _____________________________________________________ — -------------------- --------------------------

Учитель истории муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя 

школа № 8»
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения « Гимназия»---------------    —



№ п/п Фамилия, имя, отчество, должность Должность, место работы

27. Солопова Жанна Николаевна
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения « Средняя школа № 1» — _-------------------

28. Баклыкова Марина Николаевна

Заокский район ______________ — --------- ——
Инспектор-консультант отдела образования администрации муниципального образования
Заокский район -----------------------------—

29. Герасимова Наталья Николаевна

Каменский район --------------------------------
Старший методист муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения 
деятельности системы образования» муниципального образования Каменский район--------- -—

30. Алексеева Светлана Викторовна

Кимовскии район — ----------------- --------—
Учитель математики муниципального казенного учреждения средняя общеобразовательная
школа №6 ----------------------------------

31. Курская Оксана Владимировна
Учитель математики муниципального казенного учреждения средняя общеобразовательная 
школа №4 -------------- ---------—

32. Титаренко Светлана Алексеевна
Учитель истории и обществознания муниципального казенного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 1 -------------------------------

33. Швецова Екатерина Валерьевна Учитель начальных классов муниципального казенного учреждения -  гимназия №6

34. Константинова Светлана Николаевна

киреевскии район -------------------- —---------
Педагог-психолог муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
«Киреевский центр образования № 2» муниципального образования Киреевский район

35. Лещенко Татьяна Владимировна
Заведующий муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением 
«Киреевский детский сад «Светлячок» муниципального образования Киреевский район

36. Мясникова Оксана Владимировна
Директор муниципального казенного учреждения дополнительного образования  ̂
«Липковский Дом детского творчества» муниципального образования Киреевский район

37. Кисямова Розалия Рафаиловна

Учитель технологии муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
«Бородинская среднеобразовательная школа» муниципального образования Киреевский
район ---------------------------- ------

38. Комоликова Ольга Викторовна
Учитель физики муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
«Шварцевский центр образования » муниципального образования Киреевский район

39. Кузнецова Евгения Владимировна
Калькулятор муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Бородинская 
среднеобразовательная школа» муниципального образования Киреевский район

40. Никифорова Светлана Вольдемаровна
Секретарь муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Бородинская 
среднеобразовательная школа» муниципального образования Киреевский район

41. Хитрых Елена Сергеевна
Учитель начальных классов муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
«Болоховский центр образования № 1» муниципального образования Киреевский район



42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

52.

№ п/п Фамилия, имя, отчество, должность
Куркинскии район

51.

Кочергина Наталья Сергеевна
Заместитель директора муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
«Куркинская средняя общеобразовательная школа N-2»_________________________ _____

г. Новомосковск

53.

54.

Балашова Татьяна Николаевна

Герасимова Елена Павловна

Карачевская Елена Геннадьевна

Заместитель директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Лицей»
Заместитель директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
:< Центр образования № 4
Заместитель директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
:<Средняя общеобразовательная школа № 20»

Коткова Светлана Анатольевна

Кузнецова Инна Михайловна

Полякова Елена Юрьевна

Трунова Татьяна Юрьевна

Федулова Ольга Викторовна

Щагина Елена Петровна

Шарабанова Екатерина Александровна

Юдина Татьяна Алексеевна

Заместитель директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
:< Средняя общеобразовательная школа № 8»
Заместитель директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
:<Лицей «Школа менеджеров»
Заместитель директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
<Средняя общеобразовательная школа N~ 6»
Учитель информатики Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
:<Средняя общеобразовательная школа № 25»
Заместитель директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Лицей»
Заместитель директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 17»
Заместитель директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 12»
Заместитель директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 18»____________________________________ ______

Одоевскии район

Терентьева Наталья Викторовна

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Одоевская средняя школа имени Героя Советского 
Союза А. Д. Виноградова»_____________ _______ ___________ ____________________ ___ _____

Плавскии район

Кирданова Наталья Игнатьевна
Главный инспектор отдела образования управления по образованию,^культуре. спорту и 
молодежной

Суворовский район_______ ________ ___________
Учитель химии и муниципального казенного общеобразовательного учреждения « геевская_



№ п/п Фамилия, имя, отчество, должность Должность, место работы
средняя общеобразовательная школа (центр образования) п. Центральный имени героя 
Российской Федерации В.Н. Володькина» — _-------------

57. Дроздова Елена Анатольевна

Учитель муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №5 (центр образования) г. Суворова имени Героя Советского 
Союза Е.П. Тарасова» ------- ----------------

58. Золина Лариса Васильевна

Тепло-Огаревский район ------------ ---------- —
Заведующий муниципальным казенным учреждением «Центр методического обеспечения 
деятельности системы образования муниципального образования Тепло-Огаревский район»

59. Гуськова Татьяна Игоревна

У ЗЛ О В С К И И  раиин ____________________________ ________
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 61

60. Долгай Наталья Львовна

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 17 имени Героя 
Российской Федерации Л.Р. Квасникова

61. Прохина Ирина Петровна
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы N 22

62. Тихонова Юлия Александровна
-

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 7

63. Сударикова Елена Николаевна

чврнскии рсшин ---------- ------------------
Учитель муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Чернская средняя
общеобразовательная школа № 1»

64. Чичева Ольга Николаевна

Начальник отдела информационно-методического обеспечения образовательных 
учреждений муниципального казённого учреждения «Центр обеспечения деятельности 
системы образования» муниципального образования Чернский район

.65. Елисеева Ольга Анатольевна

Щекинский район ------------ -— ---------—
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 7 » ----------------------------------- --

66. Козьменко Ирина Валериевна
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 6»_____________ ______ _______________

67. Шестоперова Василина Владимировна
Заместитель директора по учебногвоспитательной работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 20» — .------------------------

68. Шишкина Елена Александровна
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 11»__________ _____.____________ _—

Ясногорский район ______ ___ _________________



№ п/п Фамилия, имя, отчество, должность Должность, место работы

69. Вострикова Дина Владимировна
Заместитель директора муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 имени С.В. Ишеева» г. Ясногорска Тульской области

70. Лобанова Кристина Юрьевна
Заместитель директора муниципального общеобразовательного учреждения «Центр 
образования №2» г. Ясногорска Тульской области

г. Тула

71. Белова Елена Олеговна
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного 
общеобразовательное учреждения «Центр образования №39 имени Героя Советского Союза 
Алексея Арсентьевича Рогожина»

72. Боровикова Наталья Сергеевна
Заместитель директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Центр образования №32 имени генерала Ивана Васильевича Болдина»

73. Внуковская Татьяна Владимировна
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования №31 имени Романа Петровича 
Стащенко»

74. Глущенко Татьяна Валерьевна
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования №43»

75. Данилова Екатерина Владимировна
Заместитель директора по воспитательной работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 36»

76. Дугина Любовь Михайловна
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования №25 с углубленным изучением 
отдельных предметов»

77. Жегулова Елена Александровна
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования №5 имени Героя Российской 
Федерации Сергея Сергеевича Громова»

78. Жердева Любовь Викторовна
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования №26»

79. Зинякова Ольга Евгеньевна
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования №49»

80. Кузнецова Инна Евгеньевна
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования №24»

81. Митронова Оксана Викторовна
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования №8 имени Героя Советского Союза 
Леонида Павловича Тихмянова»

82. Мозжечкова Ирина Владимировна
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования №23»



№ п/п Фамилия, имя, отчество, должность Должность, место работы

83. Раева Людмила Александровна
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования №2 имени Героя Советского Союза 
Олега Петровича Матвеева»

84. Рухленко Наталья Вячеславовна
Заместитель директора по воспитательной работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования №18 имени Героя Советского Союза 
Евгения Федоровича Волкова»

85. Савоськин Николай Петрович
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования №34 имени Героя Советского Союза 
Николая Дмитриевича Захарова»

86. Соколова Елена Анатольевна
Заместитель директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Центр образования № 42»

87. Соркина Людмила Алексеевна
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования №35»

88. Трофимова Наталья Авенировна
Заместитель директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Центр образования №27»

89. Чернова Ирина Владимировна
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования №46»

90. Чернова Наталья Владимировна
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования №40 имени Героя Советского Союза 
Ивана Андреевича Дементьева»

91. Шундрик Ольга Ивановна
Заместитель директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
« Центр образования №12»

Государственные образовательные учреждения

92. Киреева Ольга Вячеславовна
Учитель-логопед государственного общеобразовательного учреждения Тульской области 
«Алексинская школа»

93. Шаляпина Екатерина Юрьевна
Учитель начальных классов государственного общеобразовательного учреждения Тульской 
области «Тульский областной центр образования»

94. Харитонов Антон Всеволодович
Директор государственного общеобразовательного учреждения Тульской области «Тульская 
школа»

95. Путилина Светлана Ивановна
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе государственного 
общеобразовательного учреждения Тульской области «Тульская школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья № 4»

96. Лебедкин Сергей Владимирович
Руководитель структурного подразделения государственного общеобразовательного 
учреждения Тульской области «Тульская школа»

97. Малютина Вероника Сергеевна Учитель географии государственного общеобразовательного учреждения Тульской области



№ п/п Фамилия, имя, отчество, должность Должность, место работы
«Тульский областной центр образования»

98. Жукова Ольга Николаевна
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе государственного 
общеобразовательного учреждения Тульской области «Тульский областной центр 
образования»

99. Анисимова Людмила Викторовна
Учитель начальных классов государственного общеобразовательного учреждения Тульской 
области «Тульский областной центр образования»

100. Зубарев Сергей Васильевич
Исполняющий обязанности директора государственного образовательного учреждения 
Тульской области "Щекинская школа"

101. Аветисян Армен Жоржикович
Директор государственного образовательного учреждения Тульской области «Плавская 
школа»

102. Гаврилов Эдуард Алексеевич
Заместитель директора государственного образовательного учреждения Тульской области 
«Новомосковская школа для обучающихся с ОВЗ»

103. Гарбар Владимир Викторович
Директор государственного общеобразовательного учреждения Тульской области 
«Новомосковская школа»

104. Бектяшева Елена Николаевна
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе государственного 
общеобразовательного учреждения Тульской области «Новомосковский областной центр 
образования»

105. Смирнова Галина Николаевна
Директор государственного общеобразовательного учреждения Тульской области Заокская 
школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья"

106. Степанов Дмитрий Юрьевич
И.О. директора государственного общеобразовательного учреждения Тульской области 
«Донская школа № 3»

107. Буянова Наталья Валерьевна
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе государственного 
общеобразовательного учреждения Тульской области «Донская школа № 1»

Федеральное образовательное учреждение

108. Моисеенко Нелли Вячеславовна
Директор Федерального государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Щекинское специальное учебно-воспитательное учреждение 
закрытого типа»

Министр образования 
Тульской области


